
 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

 

 

 

 

 

Objednatel:  město Sokolov 

se sídlem:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov  

zastoupený:   Mgr. Petrem Kubisem, starostou 

IČ:    00259586 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.,  

číslo účtu:   521391/0100 

(dále jen „Objednatel” na straně jedné) 

a 

Zhotovitel:  Služby ICT s.r.o. 

se sídlem:   Atletická 2147, 356 01 Sokolov  

IČ:    06721150 

DIČ:    CZ06721150 

bankovní spojení:  Komerční banka 

číslo účtu:   123-9756180217/0100 

zastoupený:  Ing. Pavlem Sochorem - jednatelem  

(dále jen „Zhotovitel” na straně druhé) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo: 

 

 

„Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část“ 

 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem „Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita„- Část 1: Stavební a 

technologická část“ (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou 

vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

 

2. Předmět díla dle této smlouvy je spolufinancován formou účelové dotace v rámci Operačního programu 



 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

Spravedlivá transformace 2021-2027 (dále jen „OPST“) z výzvy č. 08 „Konektivita škol - Karlovarský 

kraj“ (dále jen „Výzva“), na realizaci projektu s názvem: „Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – 

Konektivita“, registrační číslo: CZ.10.01.01/00/23_008/0000114 (dále též jen „Projekt“). Smluvní strany 

budou postupovat v souladu s platnými Pravidly pro žadatele a příjemce podpory OPST, včetně jejich 

příloh, dostupnými pod odkazem: https://opst.cz/dokument/2996 a v souladu s oficiálními doporučeními a 

oznámeními OPST (dále jen „Pravidla OPST“). 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení díla. 

Pověří-li zhotovitel provedením díla jinou osobu, má zhotovitel při provádění díla jinou osobou 

odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

 

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že by 

vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v  právní moci žádné 

soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo 

být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu 

zahájeno. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají aktuálnímu 

stavu, a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby oprávněné k  jednání za smluvní 

strany. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. I této smlouvy, jež nastanou v době po uzavření této 

smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.  

 

6. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukáže býti 

nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí 

prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikla. 

 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo bude provozováno a užíváno Základní školou Sokolov, Švabinského 

1702 (dále jen „Škola“). 

 

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí ve  sjednaném 

termínu dále specifikované dílo a závazek Objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně 

sjednanou cenu. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy o dílo v souladu s podmínkami 

a Pravidly OPST. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo: „Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – 

Konektivita - Stavební a technologická část“, prostřednictvím vybudování nové, funkční a bezpečné 

digitální infrastruktury s novými rozvody LAN a WIFI“, specifikované v této smlouvě a jejích přílohách 

č. 1a) až č. 1c) dle podmínek stanovených zadávací dokumentací, touto smlouvou a jejími přílohami. Dílo 

dále zahrnuje: 

a. účast na úvodní projektové schůzce Objednatele, zhotovitele a Odborného dozoru, zástupce 

ZŠ Sokolov – Švabinského 1702. 

b. protokolární převzetí a zařízení staveniště, jeho zřízení, odstranění, zajištění, zabezpečení a 

napojení na inženýrské sítě, vč. nákladů spojených s případným užíváním veřejného 

prostranství;  

c. zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku; 

d. zpracování a dodání dokumentace skutečného provedení díla;  

e. zpracování a dodání všech dalších dokladů potřebných k předání díla;  

https://opst.cz/dokument/2996


 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

f. průběžného denního úklidu staveniště, případně pozemků a komunikací dotčených realizací 

díla; 

g. provedení závěrečného úklidu dokončeného díla a celého okolí staveniště, případně 

pozemků, dotčených realizací díla vč. jejich uvedení do původního či s Objednatelem 

dohodnutého stavu;  

h. také všechny související práce, dodávky, služby, zejména zaškolení administrátorů hardware 

a software v místě plnění (min. 2 uživatelé), zajištění přístupů k aktualizacím software a 

firmware dodaných komodit č. 2 až č. 4 (dle Přílohy č. 1a) Smlouvy) a to po celou záruční 

doby dle čl. IX. Smlouvy. Součástí díla je i zajištění, že Objednatel resp. Škola bude mít 

právo užívat veškeré softwarové částí Díla (a další součásti díla chráněné autorským či 

průmyslovými právy) nejméně po dobu 5ti let od provedení Díla a to bez povinnosti hradit 

jakékoliv další odměny. 

 

(dále jen „dílo“). 

 

3. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené s prováděním díla, 

vyžadované touto smlouvou a jejími přílohami, platnými právními předpisy, podmínkami OPST nebo 

orgány státní správy. 

 

4. Rozsah a kvalita díla jsou dále dány příslušnými ČSN a předpisy platnými v době provádění díla, 

případně dalšími podmínkami Objednatele sjednanými v této smlouvě. 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy převzal a seznámil se s  přílohami této smlouvy, 

a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti zhotoví dílo dle smlouvy a jejích příloh, aby mohlo být řádně 

užíváno k účelu, k němuž má být zhotoveno. Zhotovitel je povinen v rámci plnění dle této smlouvy 

provést veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k 

zahájení, dokončení a předání díla a k uvedení díla do řádného provozu. 

 

6. Zhotovitel je při provádění díla vázán pokyny Objednatele, pokud Objednatel zhotoviteli takové pokyny 

udělí. 

 

7. Změny díla, včetně provedení veškerých víceprací, méněprací, změny technologií nebo materiálů, 

doplňky, rozšíření či zúžení díla, je možné činit pouze za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) 

a musí být vždy sjednány předem ve formě písemného dodatku k této smlouvě. 

 

8. Součástí díla je akceptace řešení při jeho předání prostřednictvím úspěšného provedení akceptačních testů 

dle specifikace přílohy č. 2 této smlouvy. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli datum, kdy bude 

Dílo schopno provedení akceptačního testu s žádostí o určení jeho termínu. Objednatel je povinen termín 

akceptačního testu stanovit tak, aby se konal do 3 dnů od obdržení oznámení dle předchozího odstavce, 

tak aby se tento termín konal nejpozději 5 pracovních dnů od doručení oznámení a to v době od 08:00 do 

13:30 hod. Pokud akceptační testy nebude Dílo splňovat je Zhotovitel povinen Dílo opravit a postupovat 

znovu v souladu s větou druhou a následující tohoto ustanovení. Za provedení akceptačních testů a 

zhotovení protokolů je zodpovědný Zhotovitel a tyto jsou nutnou podmínkou k zahájení zkušebního 

provozu a provedení díla. Akceptační testy budou provedeny výhradně za přítomnosti zástupce 

Objednatele. 

 

9. Součástí akceptačních testů budou i testy propustnosti LAN a pokrytí WiFi a ověření logování 

požadovaných uživatelů a správnost přiřazení identit uživatelů logovaným údajům. Povinným 

akceptačním kritériem bude prokázání naplnění požadavků Standardu konektivity dle manuálu, který je 



 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

přílohou č. 8a veřejné zakázky, včetně úspěšného provedení a doložení testu na 

https://www.standardkonektivity.cz/.  

 

10. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění stavby nepoužije materiály, o kterých je v  době jejich užití 

známo, že jejich užití je v rozporu s právními a technickými normami nebo obecně známými poznatky 

v oblasti vlivů stavebních materiálů na lidský organismus. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na 

písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci stavby nepoužije materiály, které nemají požadovanou 

certifikaci, je-li tato pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.  

 

11. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště až do dne předání a převzetí díla o  činnostech, 

které vykonává, stavební deník. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli či jeho zástupci kdykoliv do 

stavebního deníku nahlédnout a případně do něho vpisovat své zápisy či si z něho pořizovat kopie či 

výpisy.  

 

12. Pokud Zhotovitel nesouhlasí se zápisem Objednatele ve stavebním deníku, je povinen své stanovisko a 

výhrady připojit do 3 pracovních dnů od dne takového zápisu Objednatele, jinak platí, že s tímto zápisem 

souhlasí. 

 

13. Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit tuto Smlouvu, pokud tato výslovně nestanoví jinak. 

 

14. Originál stavebního deníku je Zhotovitel povinen předat Objednateli při předávání a přejímání díla. 

Do doby jeho předání není závazek Zhotovitele zhotovit a předat dílo dle této Smlouvy splněn.  

 

15. Stavební deník musí být vždy v době činnosti Zhotovitele dostupný v místě plnění oprávněným osobám 

Objednatele, příp. osobám oprávněným do něj zapisovat. 

 

16. Stavební a technologické práce budou koordinovány s následnou dodávkou IT vybavení. Za tímto účelem 

bude uskutečněna koordinační schůzka před zahájením plnění dle odst. II.2 a) a to za účasti zástupců 

Objednatele, Zhotovitele a Odborného dozoru. 

 

 

 

 

III.  MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ 

 

1. Místem plnění díla je budova Základní školy Švabinského 1702, 356 01 Sokolov, (dále jen „místo 

plnění“). 

 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo specifikované v příloze č. 1a) až č. 1c) této Smlouvy.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy provést dle následujícího časového harmonogramu. 

Jednotlivé milníky jsou vždy vztaženy k datu účinnosti této smlouvy dle odst. XIII.8. této smlouvy, jenž 

je označeno jako den D. 

a. Úvodní projektová schůzka dle odst. II.2 a) této smlouvy:  nejpozději D+2 dny 

b. Předání a převzetí staveniště dle odst. II.2 b)  této smlouvy:  nejpozději D+5 dní 

c. Provedení prací a dodávek dle této smlouvy (kromě provedení akceptačního testu dle odst. 

II.8 a II.9 této smlouvy, provedení zkušebního provozu dle odst. IV.1 této smlouvy a 

provedení školení administrátorů dle odst. II.2 h) této smlouvy): nejpozději D +110. 

d. Provedení akceptačních testů dle odst. II.8 a II.9 této smlouvy: ne dříve než po splnění 

https://www.standardkonektivity.cz/


 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

plnění dle předchozího milníku a nikoliv později než D+115. 

e. Vyklizení staveniště před zahájením zkušebního provozu: nejpozději do D+115. 

f. Provedení zkušebního provozu dle odst. IV.1  této smlouvy: ne dříve než po splnění plnění 

dle předchozího milníku a nikoliv později než D+120. V případě, že zkušební provoz bude 

vycházet na dobu školních prázdnin/víkend, posune se jeho zahájení na nejbližší den školní 

výuky, v souladu s tímto posunem poté dojde ve stejném rozsahu k prodloužení navazujících 

termínů v odst. III.3 písm. g) až písm. i). 

g. Provedení školení administrátorů dle odst. II.2 h) této smlouvy: ne dříve než po splnění pl-

nění dle předchozího milníku a nikoliv později než D+125. 

h. Zpětné předání staveniště Objednateli: nikoliv později než D+125. 

i. Předání a převzetí díla a zahájení řádného provozu dle odst. III. 4. této smlouvy: D+126. 

 

4. Konkrétní termín a hodinu konání úvodní projektové schůzky a předání a převzetí staveniště určí v 

limitech dle odst. III.3 a) a III.3 b) Objednatel, tak aby tento datum připadl na pracovní den od 7.00 do 

18.00. Výzvu k účasti na úvodní projektové schůzce a předání a převzetí staveniště Objednatel zhotoviteli 

oznámí písemně (e-mailem) min. 1 pracovní den předem.  

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je srozuměn s tím, že plnění dle této smlouvy budou prováděny částečně za 

provozu školy (mimo dobu prázdnin). Zhotovitel se zavazuje nerušit chod školy nad míru nezbytně 

nutnou. V době od 08:00 do 13:30 hodin požaduje Objednatel omezení hlučnosti prováděných prací při 

plnění této smlouvy s tím, že nesmí být překračovány povolené hranice hluku stanovené zákonem č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích předpisů k 

tomuto zákonu. Zhotovitel nesmí žádným způsobem narušit chod školy. Prostory, ve kterých nelze v 

pracovních dnech dílo provádět budou předem specifikovány Objednatelem a realizační práce v těchto 

prostorech budou prováděny ve dnech pracovního volna a klidu.  

 

6. V období, kdy stavba bude prováděna za provozu školy, tedy mimo termín školních prázdnin, budou 

navíc platit následující pravidla: výuka ve škole i vstup a pohyb žáků po škole v  době jejich přítomnosti 

nesmí být (mimo prostory, kde aktuálně probíhá plnění díla) nijak omezovány, zhotovitel je povinen 

koordinovat svoji činnost s určenými zástupci školy (zejména s ohledem na hluk, prašnost a přepravu 

materiálu), prostory mimo místo, kde aktuálně probíhá plnění díla, smí zhotovitel užívat pouze v  nezbytné 

míře a po dohodě s určenými zástupci školy, přičemž v době přítomnosti žáků ve škole musí být vždy 

vyklizeny a uklizeny. Vstupy na místo, kde aktuálně probíhá plnění díla, je zhotovitel povinen zabezpečit 

proti vstupu nepovolaných osob, zejména žáků školy. 

 

7. Zhotovitel je povinen v místě plnění zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat odpady vzniklé jeho 

činností, to vše v souladu s příslušnými právními předpisy a to vlastním jménem a na vlastní náklady. 

Pokud jde o odpady a nečistoty je Zhotovitel povinen tyto denně odstraňovat a technickými či jinými 

opatřeními zabraňovat jejich skladování či pronikání mimo přímé místo plnění (místnost). Prodávající se 

zavazuje při plnění povinností z této smlouvy dodržovat zásady DNSH uvedené Pravidlech OPST v 

kapitole C.13 - Princip významného nepoškozování environmentálních cílů.  

 

8. V případě, že Odborný dozor, Objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát 

práce) přeruší práce na staveništi z důvodu nekvalitního provádění prací nebo porušení pravidel 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu plnění díla uvedenou 

v ustanovení odst. III.3 c) tohoto článku a dalších navazujících termínů. 

 

9. Předmětné dílo bude ukončeno a závazek zhotovitele k jeho provedení zcela splněn předáním díla 

Objednateli po provedení všech akceptačních testů dle odst. II.8 a II.9. Doklady o těchto zkouškách 

podmiňují převzetí díla. Dílo bude bez vad a nedodělků bránících užívání díla k jeho účelu a bude 



 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

způsobilé k užívání. K úplnému provedení díla je dále nutné úspěšné ukončení zkušebního provozu dle 

odst. IV.1 této smlouvy a provedení školení administrátorů hardware a software v místě plnění dle odst. 

II.2 h) této smlouvy. Úplné splnění závazku provést dílo ze strany zhotovitele je podmíněno i vyklizením 

staveniště a odstraněním případných škod způsobených Zhotovitelem či jeho podzhotovitelů v místě 

plnění, sousedních pozemcích a stavbách a odstranění případných škod a znečištění na přilehlých 

komunikacích. Za škodu dle předešlé věty se považuje i škoda na životním prostředí. 

 

 

IV.      PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

1. Dluh zhotovitele provést dílo podle této smlouvy je splněn jeho řádným a včasným dokončením, včetně  

úspěšného dokončení všech akceptačních testů, provedení zkušebního provozu v délce 5 kalendářních 

dnů, provedení zaškolení a předáním Objednateli, včetně předání veškerých dokladů nezbytných k 

užívání díla v souladu s odst. IV. 8 Smlouvy a dokladů stanovených právními předpisy, normami, a 

rozhodnutími orgánů veřejné moci.  

 

2. Vyjma provedení zkoušek dle Přílohy č. 1a) Smlouvy (Položkový rozpočet) a akceptačních testů dle odst. 

II.8 a II.9 Smlouvy je Zhotovitel povinen zajistit další řádné a úspěšné provedení zkoušek, revizí, atestů a 

měření či zajištění prohlášení o shodě týkajících se díla a jejich předání Objednateli a to v případě, že 

platné právní předpisy nebo platné technické normy výše uvedené předepisují. 

 

3. Objednatel dílo převezme za předpokladu, že provedení díla odpovídá této smlouvě, je plně funkční, a je 

prosté vad a nedodělků s výjimkou drobných vad a nedodělků, jež nebrání řádnému užívání díla.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na zjištění původu výrobků při jejich předávání, a to dle příslušných 

sériových čísel a právo podpisu akceptačního protokolu, osvědčujícího převzetí dodávky, až po ověření 

původu výrobku. 

 

4. O předání a převzetí díla (včetně jeho částí) bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude 

obsahovat výsledky akceptačních testů dle přílohy č. 2 smlouvy, zhodnocení zkušebního provozu, soupis 

zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) a 

soupis dokladů (min. rozsahu dle odst. 8 tohoto článku) předávaných Zhotovitelem Objednateli při 

předání díla (dále též „předávací protokol“). Pokud Zhotovitel vady, uvedené v předávacím protokolu 

v dohodnuté době neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad třetí osobou. Zhotovitel je 

povinen uhradit Objednateli škodu, která Objednateli vznikla, včetně škody v podobě vynaložení nákladů 

na odstranění takových vad. Předávací protokol bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

5. Předávací protokol musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) číslo předávacího protokolu a datum, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, 

c) název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele, 

d) název a registrační číslo projektu, dle odst. I.2 a informaci, že se jedná o projekt spolufinancován 

Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu spravedlivá transformace 2021 - 2027 

e) podrobné vymezení rozsahu provedených prací a dodávek 

- pro HW bude minimálně uveden: 

a. název a typ zařízení 

b. jeho konfigurace 

c. výrobní / sériové číslo 

d. seznam veškerých softwarových licencí, jsou-li dodávány jako součást daného hardware.  

 



 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

f) prohlášení Objednatele, že plnění (jeho část) přejímá (nepřejímá), podpis oprávněné osoby 

Objednatele, 

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která předávací protokol vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

 

6. V případě, že Objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis s  uvedením 

důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě nepřevzetí díla 

dohodnou smluvní strany lhůty k odstranění vad nebo nedodělků a náhradní termín předání a převzetí 

díla. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z  přejímacího řízení, a to 

v termínu stanoveném v předávacím protokolu. V případě nepřevzetí díla Objednatelem je Zhotovitel 

povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě sjednané v zápisu o nepřevzetí díla podle odst. 

6 tohoto článku. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku v předávacím protokolu nebo v zápisu 

o nepřevzetí díla stanoven, je Zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit nejpozději do 14 

kalendářních dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu, resp. zápisu o nepřevzetí díla. O 

odstranění vad a nedodělků sepíší smluvní strany protokol. 

 

8. Při předání díla je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré k dílu náležející dokumentace 

a doklady, včetně dokumentace skutečného provedení díla, technické dokumentaci k síti (min. topologie 

sítě, přístupy k aktivním prvkům, parametry sítě), stavebního deníku, záznamů o zkouškách, záručních 

listů, návodů k použití, a případných atestů, revizí a osvědčení k použitým výrobkům a materiálům,  

doklady k zaškolení administrátorů a doklady o zneškodnění odpadů. Veškerá dokumentace a dokladová 

část náležející k dílu bude předána v českém jazyce ve 2 vyhotoveních v tištěné podobě a v 1 vyhotovení 

v elektronické podobě. 

 

9. Pokud budou některé dokumenty z předchozího odstavce v cizím jazyce, je Zhotovitel povinen dodat je 

spolu s překladem do českého jazyka. 

 

 

 

V. CENA DÍLA 

 

1. Cena díla se sjednává jako cena pevná, přičemž tato cena je podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu, 

který je přílohou č. 1a) této Smlouvy (dále jen „položkový rozpočet“). 

 

Cena díla celkem bez DPH: 2 801 000,- Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Cena díla celkem včetně DPH: 3 389 210,- Kč 

 

2. V případě rozporu ceny uvedené v předchozím odstavci a ceny vyplývající z položkového rozpočtu je 

rozhodující cena uvedená v předchozím odstavci. Cena je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná s výjimkou změny daňových právních předpisů týkajících se DPH. Do ceny jsou 

zahrnuty veškeré náklady či poplatky a další výdaje, které Zhotoviteli při realizaci díla vzniknou nebo 

mohou vzniknout. Cenu za provedení díla je možné měnit pouze:  

 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za provedení díla 

snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací 

nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 

odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí 

nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky 



 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

(příloha č. 1 a) „položkový rozpočet“). Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení 

množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u 

kterých nedošlo k rozporu;  

 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které Objednatel nařídil formou 

dodatečných nebo nových prací a dodávek, provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v 

dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na dodatečné i nové práce a dodávky budou 

účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a 

množství odsouhlaseného Objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny 

jednotkovými cenami položek v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány dle aktuálního 

ceníku ÚRS ve výši max. 85 % těchto sborníkových cen. Jestliže se při zpracování ocenění 

vyskytnou změny díla či jejich části, které není možno ocenit výše uvedeným způsobem, budou 

změny díla či jejich části oceněny individuální kalkulací při způsobu oceňování cenou v místě a čase 

obvyklou. 

Rozsah případných méněprací nebo dodatečných prací a cena za jejich realizaci, změny, doplňky nebo 

rozšíření, jakož i jakékoliv překročení ceny za provedení díla, které nejsou součástí díla dle této smlouvy 

a součástí ceny za provedení díla, musí být vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě. Pokud 

Zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku smlouvy, má Objednatel 

právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za provedení díla  

 

3. V ceně díla je zahrnuta cena za veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a  výkony, kterých je třeba pro 

včasné a kompletní provedení díla a k uvedení díla do řádného provozu a veškeré další náklady 

Zhotovitele, nutné pro včasné a kompletní provedení díla dle této Smlouvy, včetně nákladů na akceptační 

řízení a zkušební provoz. V ceně díla je taktéž zahrnuto vypracování veškeré dokumentace dle čl. IV.8 a 

zapojení jednotlivých částí díla.  

 

 

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

 

1. Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění 

díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že cena za provedení díla bude hrazena objednatelem 

průběžně (měsíčně), a to na základě dílčích daňových dokladů (dále jen „faktura“) vystavených 

zhotovitelem, ve smyslu a za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s § 28 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH“). 

Podkladem a podmínkou pro vystavení řádné dílčí faktury bude písemný, odsouhlasený a objednatelem 

podepsaný zjišťovací protokol skutečně provedených prací a dodávek. Zjišťování provedených prací bude 

prováděno měsíčně. Ve zjišťovacích protokolech bude uváděna cena bez daně. Věcný rozsah dílčího 

zdanitelného plnění se pro účely této smlouvy vymezuje objemem prací provedených v daném 

kalendářním měsíci. Práce, které Zhotovitel provedl bez zakázky, nebo o své újmě, odchylně od smlouvy, 

se do soupisu prací nesmějí zařazovat. Zhotovitel předloží zjišťovací protokoly do 3. pracovního dne 

následujícího měsíce a objednatel je potvrdí do 10 pracovních dnů od obdržení nebo je v této lhůtě vrátí 

nepotvrzené s příslušným vyjádřením. 

 

2. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů od dne doručení řádného daňového dokladu objednateli.  
 

3. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, a ust. § 435 

občanského zákoníku a náležitosti stanovené touto smlouvou vč. dohodnutých příloh a nedílných 

součástí. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt OPST, a číslo 

projektu.  



 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:  

a) označení faktury a její číslo; 

b)  název a sídlo Objednatele a Zhotovitele; 

c)  předmět díla a den, kdy bylo řádně dokončeno a předáno Objednateli; 

d)  fakturovanou částku; 

e)  číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 

f)  den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti; 

g)  označení banky a číslo účtu, na který má být provedena platba; 

h)  razítko Zhotovitele a podpis oprávněné osoby; 

i)  potvrzení souhlasu Odborného dozoru se správností fakturované částky;  

j) název a registrační číslo projektu, dle odst. I.2 a informaci, že se jedná o projekt spolufinancován 

Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu spravedlivá transformace 2021 - 2027. 

 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost vč. dohodnutých příloh nebo 

nedílných součástí, nebo bude-li chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je Objednatel 

oprávněn tuto fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 

provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury Zhotoviteli přestává běžet 

původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové (opravené či doplnění) 

faktury Objednateli. 

 

5. Bankovní účet uvedený Zhotovitelem na jím vystaveném daňovém dokladu za účelem úhrady ceny díla 

musí odpovídat bankovnímu účtu zveřejněnému dle ustanovení § 98 zákona o DPH příslušným správcem 

daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V opačném případě je Objednatel Zhotovitelem vystavený 

daňový doklad za podmínek dle předchozího odstavce Zhotoviteli vrátit. 

 

6. Objednatel je pro účely této smlouvy Osobou nepovinnou k dani. 

 

 

7. Okamžikem zaplacení ceny díla se rozumí datum odepsání příslušné částky, odpovídající ceně díla, z  účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

 

 

VII. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 

 

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu má od počátku Objednatel, přičemž vlastnické právo 

na jakoukoliv část díla přechází na Objednatele jejím zabudováním do díla, popřípadě instalací či montáží 

v místě plnění. Objednatel zůstává vlastníkem díla i v případě zániku závazku z této smlouvy jinak než 

splněním, např. odstoupením některé ze smluvních stran od této smlouvy. 

 

Nebezpečí škody na díle nese Zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele okamžikem 

oboustranného podpisu předávacího protokolu. 

 

VIII. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Ke všem částem díla, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o  právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 



 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

předpisů (dále jen „autorský zákon“), a k nimž Zhotovitel má nebo mu vznikne majetkové autorské 

právo, poskytuje Zhotovitel Objednateli licenci ke všem způsobům užití známým ke dni uzavření této 

smlouvy, a to s účinností ode dne přechodu vlastnického práva k věci, v níž bylo konkrétní autorské dílo 

zahrnuto, nejpozději však ode dne dokončení díla.  

 

2. Licenci dle předcházejícího odstavce této Smlouvy Zhotovitel uděluje Objednateli jako nevýhradní, 

přenosnou, na dobu trvání majetkových práv autora, v neomezeném územním rozsahu. Poskytnutí licence 

je zahrnuto v celkové ceně díla. Zhotovitel uděluje Objednateli oprávnění k zapracování, sloučení nebo 

připojení autorských děl a jejich částí, dodaných Zhotovitelem dle této smlouvy, do systémů Objednatele 

nebo do jakýchkoliv jiných systémů dle potřeb a vůle Objednatele, a dále k jakýmkoliv změnám 

uvedených autorských děl. 

 

3. Zhotovitelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíření, upgrady, 

updaty a další změny autorských děl, jsou-li dodány Zhotovitelem dle této smlouvy. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje učinit všechny nezbytné právní úkony nutné pro zabezpečení nerušeného výkonu 

práv vyplývajících z této smlouvy pro Objednatele. 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud Zhotovitel zjistí, že 

nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost Objednatele 

neprodleně písemně upozornit. Zhotovitel odpovídá objednateli za jakékoli škody, nemajetkové újmy či 

náklady, včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoli porušení 

autorských a jiných práv duševního vlastnictví Zhotovitele nebo třetích osob užíváním autorských děl 

dodaných Zhotovitelem za účelem provedení díla. 

 

6. V případě, že v rámci plnění této smlouvy dodá Zhotovitel Objednateli autorské dílo třetí osoby, na které 

se vztahuje licenční ujednání jeho výrobce, platí toto licenční ujednání výrobce. Toto licenční ujednání 

však musí zajišťovat Objednateli právo užívat příslušné autorské dílo minimálně v  rozsahu, který umožní 

naplňovat účel této smlouvy, a který je blíže specifikován v příloze 1c) „Popis povinných parametrů 

dodávaného řešení“ této smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit možnost užití těchto autorských děl 

Objednatelem a vypořádat z toho plynoucí nároky třetích osob.  

 

7. Odměna za poskytnutí licence k autorským dílům dodaným na základě této Smlouvy je zahrnuta v ceně 

za poskytnutí díla.  

 

IX.  ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoliv vad a nedodělků a zachová si vlastnosti v 

této smlouvě dohodnuté, právními normami a obecně závaznými právními předpisy stanovené v kvalitě 

odpovídající účelu smlouvy, právním předpisům, závazným normám a standardům po celou záruční dobu 

specifikovanou v odst. 2 tohoto článku. 

 

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záruční doba na celé dílo nebo na jednotlivé části díla počíná 

běžet ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu v případě, že dílo bylo předáno bez vad a 

nedodělků (dále jen „záruční doba“). V případě, že dílo bylo předáno s drobnými vadami a nedodělky, 

jež nebrání řádnému užívání díla, počíná záruční doba běžet ode dne odstranění takových vad a 

nedodělků. Délka záruční doby je určena přílohou č. 1c) této Smlouvy a to pro každou část díla zvlášť. 

Pokud není záruční doba pro některou část díla určena, činí 36 měsíců. 

 

3. Záruka se vztahuje na všechny vady, jež se projeví jako rozpor s  ustanovením odstavců 1 a 2 tohoto 



 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

článku v záruční době (dále jen „záruční vady“), s výjimkou vad díla: 

- způsobených výlučně Objednatelem nebo třetími osobami. Výluka dle předchozí věty se nevztahuje 

na vady, které se vyskytnou v důsledku zásahu do díla Objednatelem nebo jím pověřenou třetí 

osobou v případě, kdy Zhotovitel neplní svoji povinnost provádět činnosti uvedené v odstavci 4, 5 

nebo 7 tohoto článku a objednatel využije svého práva dle odst. 6 tohoto článku provést příslušné 

činnosti sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

- jež byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na díle vnějšími událostmi a nezpůsobil je 

Zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí Zhotovitel plnil svůj závazek.  

 

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 kalendářních dnů po oznámení vady 

Objednatelem Zhotoviteli, dostavit se po předchozí dohodě na místo stanovené Objednatelem v oznámení 

vady, a není-li takové místo určeno, pak do sídla Objednatele, za účelem projednání reklamace vad a 

v téže lhůtě Objednateli písemně sdělit, zda jsou oznámené vady záručními vadami nebo zda jde o vady 

mimozáruční. Pokud tak Zhotovitel neučiní, má se za to, že jde o záruční vady. Pokud Zhotovitel sdělí, že 

reklamované vady jsou vadami mimozáručními, je Objednatel oprávněn vady odstranit sám nebo 

prostřednictvím třetí osoby. Ukáže-li se, že reklamované vady, o nichž Zhotovitel sdělil, že jsou vadami 

mimozáručními, a jež Objednatel odstranil dle předchozí věty, byly záručními vadami, je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli škodu, která Objednateli vznikla, včetně škody v podobě vynaložení nákladů 

na odstranění takových vad. Opravy záruční vad, které mají podstatný vliv na funkčnost a bezpečnost 

celého systému a měly by zásadní dopad na fungování školy (zejména vady ve spojitosti se serverem či 

zálohovacím zařízení), budou řešeny v režimu „Next business day on-site“.  

 

5. Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejich oznámení 

Objednatelem Zhotoviteli, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín 

pro odstranění vad. 

 

6. Pokud Zhotovitel neodstraní záruční vady ve sjednané lhůtě od jejich oznámení Objednatelem 

Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn podle vlastního uvážení vadu buď sám odstranit, nebo pověřit jejím 

odstraněním třetí osobu. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, která Objednateli vznikla 

v podobě vynaložení nákladů na odstranění takových vad. 

 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení záručních vad Objednatelem Zhotoviteli a 

končící dnem řádného odstranění oznámených záručních vad. 

 

8. Zhotovitel je povinen po celou záruční dobu bezplatně odstraňovat záruční vady.   

 

X. OSTATNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli předloží nejpozději při podpisu této smlouvy pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu způsobenou při provádění díla třetí 

osobě s pojistným plněním ve výši minimálně 100 % celkové nabídkové ceny účastníka zadávacího řízení 

v Kč bez DPH. Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje udržovat pojištění alespoň v uvedené výši 

v platnosti až do okamžiku, kdy dojde k podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami a do 

stejné doby řádně hradit pojistné z výše uvedené pojistné smlouvy. 

 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s platnými a účinnými právními předpisy 

ČR a EU. 

 

3. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit odborný realizační tým za účelem vedení provádění díla, zajištění 

dodržování bezpečnost práce při provádění díla, průběžného odklízení případného odpadu, udržování 



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

Základní škola Sokolov, Svahinského 1702 - Konektivita - Stavební a technologická část
Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM

čistoty v místě plnění a v jeho okolí a po dokončení díla zajištění odklizení veškerého odpadu vzniklého 
z jeho činnosti na svůj náklad.

4. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení Částí díla poddodavateli.

5. Zhotovitel jc povinen provádět dílo, nebo jeho Část Poddodavatclcm, pokud jím vc své nabídce podané 
v zadávacím řízení veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů. Pokud zc závažných 
objektivních důvodů nebude Zhotovitel schopen zajistit, aby se takový Poddodavatel podílel na realizaci 
díla, je zhotovitel oprávněn takového Poddodavatele nahradit jiným poddoda vatě lem pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poddodavatel nahrazující původního Poddodavatele musí 
prostřednictvím zhotovitele prokázat stejnou či vyšší kvalifikací jako původní nahrazovaný Poddodavatel. 
Objednatel nesmí změnu Poddodavatele se stejnou Či vyšší kvalifikací jako původní nahrazovaný 
Poddodavatel odmítnout, nejsou-li k tomu dány závažné důvody.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem. Objednatel (nebo jím jmenovaná osoba) 
je oprávněn zejména:
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, přílohou č. 1 a) až 1 c) 

této smlouvy, příslušnými obecně závaznými právními předpisy, ČSN a rozhodnutími 
veřejnoprávních orgánů;

- upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky a kontrolovat termíny a způsob jejich odstranění;
- kontrolovat dodržování právních předpisů, směrnic, apod.

7. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 
obsažené v této Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které jim byly v souvislosti s touto 
Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány ěi sděleny, nebo o nichž se jakkoliv 
dozvěděli, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi smluvní strana seznámila, prokazatelně 
veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění smluvní strany veřejně přístupnými stanou (dále jen 
„důvěrné informace"). Smluvní strany nesmí důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí 
je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch Objednatele. Povinnosti 
dle tohoto odstavce jsou smluvní strany povinny zachovávat i po zániku této Smlouvy, vyjma případů, 
kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění smluvní strany. Povinnosti 
dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je smluvní strana povinna zveřejnit důvěrnou informaci 
na základě povinnosti uložené smluvní straně právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci. 
Porušením této povinnosti současně není sdělení informace advokátovi smluvní strany pro účely právního 
posouzení nebo podání žaloby nebo soudu v rámci soudního řízení.

8. Zhotovitel zajistí, aby dílo bylo prováděno za pomocí realizačního týmu, který byl Zhotovitelem uveden 
v seznamu techniků v dokladech, jimiž Zhotovitel, jakožto uchazeč o veřejnou zakázku, prokazoval 
kvalifikaci. Členy realizačního týmu jsou minimálně jmenovitě níže uvedené osoby:

a) projektový manažer: Filip Plachý

b) technický specialista sítí: Ing. Pavel Sochor

c) technický specialista systému pro splnění požadavků na uchování informací v elektronické 
komunikaci podle Zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů nebo technický specialista systémů centrálního 
logo vání: Ing. Pavel Sochor

9. Zhotovitele zastupuje po dobu zhotovování díla ve věcech:

a) smluvních: Ing. Pavel Sochor, e-mail:
tel.:



Spolufinancováno ^
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

Základní škola Sokolov, Svahinského 1702 - Konektivita - Stavební a technologická část
Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM

b) technických: Tng. Pavel Sochor, e-mail:
tel.:|^^|^|

2. Bohumil Graman, e-mail:

10. Objednatele zastupuje ve věcech:

1. smluvních: Mgr. Petr Kubiš, starosta

2. technických: Ing. Kateřina KlepáČková, vedoucí odboru rozvoje města,

e-mail:
tel:

Martin Motlík, e-mail: 

tel.:

3. Odborný dozor: bude doplněno před podpisem smlouvy

4. Kontaktní osoba za Základní školu Sokolov, Švabinského 1702: bude doplněno před podpisem 
smlouvy

11. Kontakt (Hotline) pro případ řešení závad a problémů po dobu záruční doby: 359 574 001

12. Objednatel požaduje zachování funkčností systémů nutných pro zachování hladkého průběhu výuky a 
provozu školy po celou dobu realizace. Systémy budou blíže specifikovány při předání staveniště. 
V případě, kdy bude omezení těchto systému nezbytné, je nutné toto s předstihem projednat se zástupcem 
objednatele. Omezení je možné provést pouze s jeho svolením.

13. Zadavatel požaduje, aby dodavatel při plnění veřejné zakázky:

a) dodržoval lidská, sociální a pracovní práva osob, jež použije k plnění veřejné zakázky, vyplývající z 
obecně závazných právních předpisů;

b) dodržoval veškeré povinnosti ohledně bezpečnosti práce a ochran}'’ před vznikem nemocí z povolání, 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů;

c) dodržoval své povinnosti z hlediska zaměstnanosti a právních předpisů týkajících se zaměstnávání 
cizinců, vyplývající z obecně závazných právních předpisů;

d) pokud to bude možné, využíval práci osob znevýhodněných na trhu práce nebo dodávek sociálních 
podniků;

e) neznevýhodňoval malé a střední podniky jako své poddodavatele a plnil závazky k nim řádně a včas;
f) dodržoval své povinnosti z hlediska ochrany životního prostředí, a to včetně povinností při nakládá

ním s odpady, vyplývající z obecně závazných právních předpisů a
g) pokud je to možné využíval postupů a dodávek šetrných k životnímu prostředí - recyklace.

XI. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Objednatel je oprávněn (kromě případů uvedených v § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku) od této smlouvy písemně odstoupit:
- byl-li pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku konkursem, 

nebo byl-li insolvenční návrh pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele;



 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

– jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení s předáním díla delším než 20 dní; 

– jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání díla 

delším než 20 dní; 

– jestliže zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele a nezjedná 

nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem; 

– jestliže zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. XII. odst. 1 této Smlouvy; 

 

2. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené dílo 

objednateli písemným protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, ve kterém bude popsán 

stupeň rozpracovanosti díla a současně předá Objednateli veškeré relevatní dokumenty, zejména 

dokumenty dle čl. IV. odst. 8 této Smlouvy a jiné listiny vztahující se k dílu, získané za dobu trvání 

účinnosti této Smlouvy, jakož i případné listiny předané Objednatelem Zhotoviteli k provedení díla. Po 

vyhotovení a podepsání tohoto protokolu bude provedeno finanční vyrovnání smluvních stran. Objednatel 

uhradí Zhotoviteli provedenou část díla podle podmínek této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou ujednání o licencích, 

zárukách za jakost díla a sankcích trvat i po zániku této Smlouvy. Ode dne podpisu protokolu dle odst. 2 

tohoto článku začne běžet záruční lhůta u provedených částí díla. 

 

4. Ustanovení odst. 2 a 3 tohoto článku zavazují smluvní strany dle jejich výslovné vůle i po zániku této 

smlouvy. 

 

 

 

 

XII. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE A SANKCE 

 

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které vzniknou Objednateli v důsledku porušení této Smlouvy 

Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen nahradit takto vzniklou škodu v plném rozsahu, včetně případných 

sankcí udělených Objednateli správními orgány, jejichž příčinou bylo porušení povinností Zhotovitele dle 

této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení jeho povinností stanovených touto smlouvou a je povinen 

uhradit veškeré pokuty udělené mu příslušnými správními orgány. 

 

3. Ocitne-li se Zhotovitel v prodlení s provedením díla ve lhůtě podle čl. III odst. 3 písm. i) této Smlouvy, je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč bez DPH podle čl. VII odst. 1 této 

Smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 

4. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s úhradou ceny díla podle čl. VIII. odst. 1, je povinen zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z  předávacího protokolu, 

vyplynuvších ze zkušebního provozu díla, je-li touto smlouvou, přílohou č. 1 této smlouvy nebo 

objednatelem požadován, nebo záručních vad zjištěných v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý započatý den prodlení do okamžiku jejich 

odstranění. Odstraní-li objednatel vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby v souladu s touto smlouvou, 

je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu pouze ve výši, v níž smluvní pokuta přesahuje škodu, která 

objednateli vznikla v podobě vynaložení nákladů na odstranění vad. 

 



 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 – Konektivita - Stavební a technologická část 

Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM 

 

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním záručních vad je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý započatý den prodlení do okamžiku jejího odstranění.  

 

7. Poruší-li zhotovitel povinnost dle čl. XII. odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH podle čl. V odst. 1 této Smlouvy. 

 

8. Smluvní strany nemají nárok na náhradu škody, která jim vznikla porušením povinnosti, k níž se vztahuje 

smluvní pokuta, pokud škoda nepřevýší smluvní pokutu. Smluvní strany mají nárok na náhradu škody, 

pokud škoda převýší smluvní pokutu. 

 

9. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči Zhotoviteli, je 

Objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty oproti nároku Zhotovitele na úhradu 

jím vystavené faktury. 

 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1.  Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávku za 

Objednatelem z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel není 

oprávněn svou pohledávku za Objednatelem z této smlouvy nebo pohledávku na zaplacení smluvní 

pokuty vzniklé na základě této smlouvy použít k jednostrannému započtení na  pohledávku Objednatele 

za Zhotovitelem. 

 

2.  Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 

 

3.  Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona o registru smluv. 

 

4.  Zhotovitel je povinen respektovat skutečnost, že projekt je realizován s podporou dotace EU a MŽP v 

rámci OPST, a je povinen spolupracovat se Zadavatelem především v oblasti propagace projektu a 

zpracovávání podkladů nezbytných pro administraci projektu v rámci OPST.  

 

5.  Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č.  320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů a také při výkonu kontroly ze strany 

poskytovatele dotace,  třetích osob pověřených poskytovatelem dotace, Ministerstva financí České 

republiky, Evropské komise, Evropského účetního dvora a Nejvyššího kontrolního úřadu české 

republiky. Pro účely finanční kontroly se zhotovitel považuje za osobu povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

6.  Zhotovitel je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování z  prostředků Evropské 

unie a státního rozpočtu České republiky a poskytnout při takové kontrole veškerou nezbytnou 

součinnost. Zhotovitel se dále zaváže provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření 

k odstranění kontrolních zjištění a to na základě pokynu Objednatele.  

 

7. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 

dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let od zániku 

této Smlouvy, minimálně však do roku 2035. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit osobám 



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

Základní škola Sokolov, Svahinského 1702 - Konektivita - Stavební a technologická část
Číslo smlouvy u objednatele: SML/363/2025/ORM

oprávněným k výkonu kontroly projektil provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy.

8. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, v platném a účinném znění. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu bez zbytečného 
odkladu uveřejní podle předchozí věty Objednatel. Zástupci obou smluvních stran pak prohlašují, že jsou 
oprávněni za smluvní strany tuto Smlouvu podepsat. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými 
dodatky k této Smlouvě podepsanými Objednatelem a Zhotovitelem. Dodatky se vyhotovují ve stejném 
poctu výtisků jako smlouva a budou průběžně číslovány.

9. Tato Smlouva je podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž každá strana obdrží 
jedno vyhotovení podepsané Smlouvy, tzn. elektronický originál případně fyzicky podepsaný originál.

10.0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova usnesením ze dne 06. 05. 2025 
ě. 374/11RM/2025.

11.Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich pravé 
vůle a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy v jejím 
závěru.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha ě. 1 a) Položkový rozpočet
Příloha č. 1 b) Popis současného stavu a požadavky na technické řešení 
Příloha č. 1 o) Popis povinných parametrů dodávaného řešení 
Příloha č. 2 Akceptační testy 
Příloha č. 3 Časový harmonogram

V Sokolové dne: V Sokolove dne
Objednatel: Město Sokolov Zhotovitel: Služby ICT s.r.o.

Město Sokolov Tng. Pavel Sochor - jednatel


